

Pniewy, 8 grudnia 2020 r.

In.271.84.2020

Wyjaśnienia dotyczące treści zaproszenia do składania ofert.

W odpowiedzi na skierowane przez Państwa zapytania dotyczące postępowania, którego przedmiotem jest „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Gminy Pniewy oraz jednostek podległych” informujemy:

Pytanie 1

Zamawiający w załączniku nr 4 Istotne dla stron postanowienia w pozycji nr 18 umieścić zapis:

„Podstawą obliczenia należności będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane lub zwrócone z powodu braku możliwości ich doręczenia lub wydania w okresie rozliczeniowym, potwierdzona co do ilości i wagi na podstawie dokumentów nadawczych lub oddawczych, przy czym obowiązywać będą ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę w ofercie z dnia....., z zastrzeżeniem pkt. 20”

Należy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał 12-miesięczny okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, natomiast Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w Postępowaniu, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Czy zamawiający może dopisać kolejne zdanie, które brzmi następująco:

„Dopuszcza się zmianę cen na powszechne usługi pocztowe objęte umową w przypadku akceptacji zmiany cennika przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”

Odpowiedź

Zamawiający w poz. 18 zał. nr 4 uzupełnia o zapis: „Dopuszcza się zmianę cen na powszechne usługi pocztowe objęte umową w przypadku akceptacji zmiany cennika przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia,

zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”

Pytanie 2

Zamawiający w Zaprośzeniu Ofertowym załącznik nr 4 pkt. 23 posługuje się stwierdzeniem „koszt odbioru przesyłek ...”, i 26 „ w przypadku nieterminowego odbioru przesyłek ...”.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że przesyłki Zamawiający będzie we własnym zakresie dostarczał do placówki pocztowej w celu jej nadania i w takim wypadku wykreślenie z pkt 23 koszt odbioru przesyłek i wykreślenie pkt 26

Natomiast, jeżeli przesyłki mają być odbierane z Siedziby Zamawiającego i dostarczane do Placówki Wykonawcy w celu ich nadania. Wykonawca zwraca się z prośbą o dopisanie pozycji odbioru przesyłek do załącznika usługi pocztowe . Wyżej wymieniona usługa jest płatna u Wykonawcy .

Odpowiedź

Zamawiający wykreśla z pkt 23 koszt odbioru przesyłek i wykreśla pkt 26

Pytanie 3

Zamawiający w Zaprośzeniu Ofertowym załącznik nr 4 pkt. 28 ustala wysokość kary za odstąpienie od umowy w wysokości 15000,00.

Wykonawca wnosi wykreślenie kary umownej z uwagi na zbyt wysoka w ocenie Wykonawcy bądź zmniejszenie tej kwoty do 1000 zł.

Odpowiedź

Zamawiający zmniejsza wysokość kary za odstąpienie od umowy do kwoty 2000,00 (słownie dwa tysiące złotych)

Pytanie 4

Postępowanie nie uwzględnia regulaminów Wykonawcy. Wykonawca świadczy usługi m.in. w oparciu o wewnętrzne regulaminy na mocy, których odbywa się świadczenie wykonywanych usług. Czy Zamawiający dopuszcza po wyborze oferty Wykonawcy dodanie do umowy zapisów dotyczących regulaminów mających zastosowanie w przedmiotowym postępowaniu w formie załączników ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza po wyborze oferty Wykonawcy dodanie do umowy zapisów dotyczących regulaminów mających zastosowanie w przedmiotowym postępowaniu w formie załączników.

Pytanie 5

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że termin zamówienia będzie realizowany od 16-01-2021 do 31-12-2021 r. a nie tak jak ma to zwyczajowo od 01-01-2021 r.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że termin zamówienia będzie realizowany od 16-01-2021 do 31-12-2021 r.

Pytanie 6

Dotyczy załącznika nr 2 pozycja reklamacje

Zamawiający wskazuje, że termin udzielenia odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć 30 dni od dnia otrzymania reklamacji. Światowa Konwencja Poczтовая w art. 19 i 23 Regulaminu Poczty Listowej (dział RL150) określa 90-dniowy termin na rozpatrzenie reklamacji przesyłki zagranicznej i wypłatę odszkodowania. Wobec tego Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę w/w zapisu na następujący:

„Reklamacje będą załatwiane w terminie dni dla przesyłek krajowych i dni dla przesyłek zagranicznych od dnia otrzymania przez Wykonawcę reklamacji.”

Odpowiedź

Zamawiający do załącznika nr 2 w pozycji reklamacje wprowadza zapis:

Reklamacje będą załatwiane w terminie dni dla przesyłek krajowych i dni dla przesyłek zagranicznych od dnia otrzymania przez Wykonawcę reklamacji.”

Pytanie 7

Zamawiający przewiduje nadanie przesyłek rejestrowanych listowych krajowych.

Czy w związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata przesyłki rejestrowanej listowej i konieczności jej zwrotu do nadawcy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie formularza cenowego o pozycje dotyczące kosztu zwrotów konkretnych przesyłek rejestrowanych listowych krajowych?

Czy w związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata paczki pocztowej zagranicznej i konieczności jej zwrotu do nadawcy oraz zgodnie z regulacjami wewnętrznymi Państw, z których przesyłka jest zwracana, Zamawiający dopuszcza wycenę usługi zwrotu paczki zagranicznej na etapie realizacji usługi zgodnie z art. 32 Ustawy Prawo pocztowe?

Powyższa sytuacja powoduje, że Wykonawca nie może w sposób rzetelny wycenić formularza cenowego.

Wobec powyższego Wykonawca prosi o **dodanie pozycji zwrot dla każdego rodzaju (S,M, L) przesyłek rejestrowanych** (polecone) w formularzu Usługi pocztowe .

Brak możliwości wyceny usługi zwrot uniemożliwi złożenie oferty zainteresowanym wykonawcom

Z uwagi na oczywistą Według Wykonawcy omyłkę pisarską Wykonawca prosi także o zmianę w formularzu „Usługi Pocztowe – 2020 rok” na „usługi pocztowe – 2021 rok”

Odpowiedź

Zamawiający zamieszcza uzupełniony i poprawiony formularz Usługi pocztowe - 2021 rok.

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi będą wiążące przy składaniu ofert.

Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca oraz terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

WCJT
Ireneusz Szymczak